
1

aNo: 03  N°: 713
TErça-FEIra

26 DE março DE 2019
PoDEr EXECUTIVo

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda
Marina Oliveira Chagas

Secretaria de Saúde
Simone Flores Soares de Oliveira Barros

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
José Borba Pessanha

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Francisco Roberto de Siqueira Junior

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Marcos Augusto Alves Ferreira

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Ofi cial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos ofi ciais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Ofi cial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial nº 024/2019

Processo nº 6327/2018

Homologo para que surta efeitos legais,  a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de

Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto a contratação de

leiloeiro oficial para organização, divulgação e realização de alienações de bens móveis e

materiais  inservíveis  de propriedade da Prefeitura Municipal  de Quissamã,  considerados

obsoletos,  sucateados,  irrecuperáveis,  inservíveis,  ociosos  e/ou  de  recuperação

antieconômica, em favor  de MILENA ANTONINO NUNES DE SOUZA,  conforme abaixo

relacionado:

 Valor de Comissão Leiloeiro, a ser pago pelo

arrematante

Percentual ofertado de repasse a administração

4,99 %  0,01%

Quissamã (RJ), 22 de março de 2019.

Fábio Castro da Costa
Coordenador Especial de Transporte

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete 

Geral: (22)2768-9300          

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial nº 024/2019

Processo nº 6327/2018

Homologo para que surta efeitos legais,  a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de

Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto a contratação de

leiloeiro oficial para organização, divulgação e realização de alienações de bens móveis e

materiais  inservíveis  de propriedade da Prefeitura Municipal  de Quissamã,  considerados

obsoletos,  sucateados,  irrecuperáveis,  inservíveis,  ociosos  e/ou  de  recuperação

antieconômica, em favor  de MILENA ANTONINO NUNES DE SOUZA,  conforme abaixo

relacionado:

 Valor de Comissão Leiloeiro, a ser pago pelo

arrematante

Percentual ofertado de repasse a administração

4,99 %  0,01%

Quissamã (RJ), 22 de março de 2019.

Fábio Castro da Costa
Coordenador Especial de Transporte

Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete 

Geral: (22)2768-9300          



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  26 DE março DE 2019 | EDIçÃo: N° 713

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
COORDENADORIA ESPECIAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E TRÂNSITO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 044/2019
Processo Administrativo nº 10294/2018

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de portaria, com fornecimento 
de mão de obra e insumos.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.410.984,93
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 11/04/2019 
– 09h00h.
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã 
– Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 
425 – Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-
se a disposição dos interessados para consulta e retirada no 
endereço acima citado, mediante requerimento em papel timbrado 
e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-
feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, 
e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados 
municipais, estaduais ou nacionais, ou através do download no site 
http://www.quissama.rj.gov.br.

Quissamã (RJ), 25 de Março de 2019.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
QUISSAMÃ – RJ

Resolução nº 001/2019

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Quissamã –
CMDCA, em uso de suas atribuições, de acordo com a Lei nº 1380 de 26 de novembro de
2013, delibera em sua PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, realizada em 13 de
Fevereiro do ano de 2019 às 09 h, no Auditório Myrthes Campos, situado na Rua Conde
de Araruama, 425 – Centro – Quissamã-RJ. 

RESOLVE:

Art.  1º  –  Aprovar  a  Comissão Especial  de Organização do Processo de Escolha dos
Membros do Conselho Tutelar de Quissama/RJ.

Representantes do Segmento Sociedade Civil

 João Ricardo da Rocha Macedo;

 José Francisco de Paula Filho;

Representantes do Segmento Governo

 Júlio César Pereira Pinto – Presidente;

 Rosilene Pessanha Rodrigues Ribeiro – Relatora;

2º – Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 3º – Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Quissamã, 25 de Março de 2019.

João Ricardo da Rocha Macedo
Presidente do CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
QUISSAMÃ – RJ

Resolução nº 001/2019

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Quissamã –
CMDCA, em uso de suas atribuições, de acordo com a Lei nº 1380 de 26 de novembro de
2013, delibera em sua PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, realizada em 13 de
Fevereiro do ano de 2019 às 09 h, no Auditório Myrthes Campos, situado na Rua Conde
de Araruama, 425 – Centro – Quissamã-RJ. 

RESOLVE:

Art.  1º  –  Aprovar  a  Comissão Especial  de Organização do Processo de Escolha dos
Membros do Conselho Tutelar de Quissama/RJ.

Representantes do Segmento Sociedade Civil

 João Ricardo da Rocha Macedo;

 José Francisco de Paula Filho;

Representantes do Segmento Governo

 Júlio César Pereira Pinto – Presidente;

 Rosilene Pessanha Rodrigues Ribeiro – Relatora;

2º – Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 3º – Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Quissamã, 25 de Março de 2019.

João Ricardo da Rocha Macedo
Presidente do CMDCA

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 057/2019 – VINCULADO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 024/2019.

2 -  Fato gerador: Solicitação nº 706/2019 – Pregão nº 027/2019 –  Processo nº

1552/2019 – CECLA.

3 - Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa S. SOUZA ALMEIDA

SOM E ILUMINAÇÃO LTDA.

4  – Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  locação,

instalação e operação de equipamentos de sonorização e iluminação de palco, trio

palco,  tendas e serviços de locução,  para atender a Programação do Carnaval

2019, no município de Quissamã, conforme termo de referência.

5 - Prazo do Contrato: A execução dos serviços será de 27/02/2019 à 05/03/2019.

6  -  Forma de Pagamento:  Em  parcela  única,  conforme  cronograma  de

desembolso.

7 - Valor total: R$ 17.620,00 (dezessete mil, seiscentos e vinte reais).

Quissamã (RJ), 25 de março de 2019.

                  

Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 053/2019 – VINCULADO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 020/2019.

2 -  Fato gerador: Solicitação nº 706/2019 – Pregão nº 027/2019 –  Processo nº

1552/2019 – CECLA.

3 - Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa IRENE PROMOÇÕES

E EVENTOS LTDA.

4  – Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  locação,

instalação e operação de equipamentos de sonorização e iluminação de palco, trio

palco,  tendas e serviços de locução,  para atender a Programação do Carnaval

2019, no município de Quissamã, conforme termo de referência.

5 - Prazo do Contrato: A execução dos serviços será de 27/02/2019 à 05/03/2019.

6  -  Forma de Pagamento:  Em  parcela  única,  conforme  cronograma  de

desembolso.

7 - Valor total: R$ 78.058,50 (setenta e oito mil, cinquenta e oito reais e cinquenta

centavos).

Quissamã (RJ), 25 de março de 2019.

                  

Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer



3D.O.Q.D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  26 DE março DE 2019 | EDIçÃo: N° 713

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 
043/2019

Processo Administrativo nº 1752/2019

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa 
especializada em Serviço de Conversão de Informações Analógicas 
Suporte Papel para o Suporte Digital e Micrográfico. 
VALOR ESTIMADO: R$ 1.056.000,00
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 09/04/2019 
– 09h30h.
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã 
– Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 
425 – Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se 
a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço 
acima citado, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega 
de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário 
de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira 
no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, 
estaduais ou nacionais, ou através do download no site http://www.
quissama.rj.gov.br.

Quissamã (RJ), 25 de Março de 2019.

Donato Tavares de Souza
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 071/2019.

2  -  Fato gerador:  Solicitação  nº  193/2019  –  Pregão  Presencial  nº  025/2019  –

Processo nº 11.223/2018 – FMS.

3 - Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa JTL DISTRIBUIDORA

DE GÁS LTDA.

4 – Objeto: Aquisição de gás GLP, destinado ao Hospital Municipal Mariana Maria

de Jesus, conforme termo de referência que integra este contrato.

5 – Prazo: O fornecimento terá a vigência de 12 (doze) meses, contados da data

de assinatura da autorização de início de fornecimento.

6  -  Forma de Pagamento:  Em  12  (doze)  parcelas,  conforme  cronograma  de

desembolso.

7 - Valor total: R$ 88.560,00 (oitenta e oito mil, quinhentos e sessenta reais).

Quissamã (RJ), 25 de março de 2019.
                  

Simone Flores Soares de O. Barros

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 070/2019.

2 - Fato gerador: Solicitação nº 640/2019 – Inexigibilidade nº 049/2019 – Processo

nº 1568/2019 – CECLA.

3 - Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa SABRINA MACHADO

ROCHA.

4 – Objeto:  Contratação de Empresa para  Apresentação Artística de  SABRINA

ROCHA, para atender as comemorações do carnaval 2019, nas Praias de Barra do

Furado e Visgueiro, conforme projeto básico que integra este contrato. 

5 – Data de realização: Dias 02/03/2019 e 05/03/2019.

6  -  Forma de Pagamento:  Em  02  (duas)  parcelas,  conforme  cronograma  de

desembolso.

7 - Valor total: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

Quissamã (RJ), 25 de março de 2019.

                  Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadora Especial de Cultura e Lazer

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 054/2019 – VINCULADO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 021/2019.

2 -  Fato gerador: Solicitação nº 706/2019 – Pregão nº 027/2019 –  Processo nº

1552/2019 – CECLA.

3 -  Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa SG MUSIC HALL

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA.

4  – Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  locação,

instalação e operação de equipamentos de sonorização e iluminação de palco, trio

palco,  tendas e serviços de locução,  para atender a Programação do Carnaval

2019, no município de Quissamã, conforme termo de referência.

5 - Prazo do Contrato: A execução dos serviços será de 27/02/2019 à 05/03/2019.

6  -  Forma de Pagamento:  Em  parcela  única,  conforme  cronograma  de

desembolso.

7 - Valor total:  R$ 134.560,00 (cento e trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta

reais).

Quissamã (RJ), 25 de março de 2019.

                  Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
R.J.

R.J.

                                      

ERRATA

PORTARIA  N°  17.195/2019,  PUBLICADA  NO  DIÁRIO  OFICIAL  DO
MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ EM 20/03/2019, EDIÇÃO N° 708.

Onde se lê: 

Gerusa Ribeiro Melo - Enfermeira

Leia-se:  

Gerusa Ribeiro Melo - Fisioterapeuta



4 D.O.Q.

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 056/2019 – VINCULADO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 023/2019.

2 -  Fato gerador: Solicitação nº 706/2019 – Pregão nº 027/2019 –  Processo nº

1552/2019 – CECLA.

3 -  Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa GOMES & LOPES

PROMOÇÕES E EVENTOS COMERCIAIS LTDA.

4  – Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  locação,

instalação e operação de equipamentos de sonorização e iluminação de palco, trio

palco,  tendas e serviços de locução,  para atender a Programação do Carnaval

2019, no município de Quissamã, conforme termo de referência.

5 - Prazo do Contrato: A execução dos serviços será de 27/02/2019 à 05/03/2019.

6  -  Forma de Pagamento:  Em  parcela  única,  conforme  cronograma  de

desembolso.

7 - Valor total: R$ 3.345,50 (três mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta

centavos).

Quissamã (RJ), 25 de março de 2019.

                  

Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer

EXTRATO DE CONTRATO

1 - CONTRATO Nº 055/2019 – VINCULADO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 022/2019.

2 -  Fato gerador: Solicitação nº 706/2019 – Pregão nº 027/2019 –  Processo nº

1552/2019 – CECLA.

3 -  Celebrado entre o Município de Quissamã e a empresa ASSAF E ASSAF

SONORIZAÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

4  – Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  locação,

instalação e operação de equipamentos de sonorização e iluminação de palco, trio

palco,  tendas e serviços de locução,  para atender a Programação do Carnaval

2019, no município de Quissamã, conforme termo de referência.

5 - Prazo do Contrato: A execução dos serviços será de 27/02/2019 à 05/03/2019.

6  -  Forma de Pagamento:  Em  parcela  única,  conforme  cronograma  de

desembolso.

7 - Valor total: R$ 99.706,00 (noventa e nove mil, setecentos e seis reais).

Quissamã (RJ), 25 de março de 2019.

                  

Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Rua Conde de Araruama, 425 – Centro – Quissamã – RJ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE
REGISTRO
DE PREÇO

NOME DA EMPRESA CNPJ VALOR
REGISTRADO

R$

020/2019
Irene Promoções e Eventos

Ltda
09.324.472/0001-74 78.058,50

021/2019
SG Music Hall Instrumentos

Musicais Ltda 12.539.252/0001-72 134.560,00

022/2019
Assaf e Assaf Sonorização,
Comércio e Serviços Ltda 04.557.599/0001-10 99.706,00

023/2019
Gomes & Lopes Promoções
e Eventos Comerciais Ltda 10.760.275/0001-87 3.345,50

024/2019
S. Souza Almeida Som e

Iluminação Ltda 05.305.441/0001-15 17.620,00

FATO GERADOR: Solicitação nº 706/2019 – Processo nº 1552/2019 - Pregão 

Presencial para Registro de Preços nº 027/2019.

REGISTRADOR: Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer – CECLA.

OBJETO:  Registro  de  Preços  para  contratação  de  empresa  especializada

para  prestação  dos  serviços  de  locação  e  instalação  e  operação  de

equipamentos  de  sonorização  e  iluminação  de  palco,  trio  palco,  tendas  e

serviços  de  locução,  para  atender  a  Programação  do  Carnaval  2019,  no

município de Quissamã, conforme termo de referência que integra esta Ata de

Registro de Preços.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 27/02/2019 à 05/03/2019.

INÍCIO: 27/02/2019

TÉRMINO: 05/03/2019

VALOR TOTAL: R$ 333.290,00 (trezentos e trinta e três mil, duzentos e 

noventa reais).

A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas 

tabelas abaixo:

Quissamã (RJ), 25 de março de 2019.

Amanda Fragoso Barcelos
Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer

www.quissama.rj.gov.br |  26 DE março DE 2019 | EDIçÃo: N° 713



5D.O.Q.D.O.Q.

República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Rua Conde de Araruama, 425 – Centro – Quissamã – RJ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DA ATA DE
REGISTRO
DE PREÇO

NOME DA EMPRESA CNPJ VALOR
REGISTRADO

R$

020/2019
Irene Promoções e Eventos

Ltda
09.324.472/0001-74 78.058,50

021/2019
SG Music Hall Instrumentos

Musicais Ltda 12.539.252/0001-72 134.560,00

022/2019
Assaf e Assaf Sonorização,
Comércio e Serviços Ltda 04.557.599/0001-10 99.706,00

023/2019
Gomes & Lopes Promoções
e Eventos Comerciais Ltda 10.760.275/0001-87 3.345,50

024/2019
S. Souza Almeida Som e

Iluminação Ltda 05.305.441/0001-15 17.620,00

FATO GERADOR: Solicitação nº 706/2019 – Processo nº 1552/2019 - Pregão 

Presencial para Registro de Preços nº 027/2019.

REGISTRADOR: Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer – CECLA.

OBJETO:  Registro  de  Preços  para  contratação  de  empresa  especializada

para  prestação  dos  serviços  de  locação  e  instalação  e  operação  de

equipamentos  de  sonorização  e  iluminação  de  palco,  trio  palco,  tendas  e

serviços  de  locução,  para  atender  a  Programação  do  Carnaval  2019,  no

município de Quissamã, conforme termo de referência que integra esta Ata de

Registro de Preços.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 27/02/2019 à 05/03/2019.

INÍCIO: 27/02/2019

TÉRMINO: 05/03/2019

VALOR TOTAL: R$ 333.290,00 (trezentos e trinta e três mil, duzentos e 

noventa reais).

A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas 

tabelas abaixo:

Quissamã (RJ), 25 de março de 2019.

Amanda Fragoso Barcelos
Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2019

Página: 1/2

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

002 047.12.0008.0 UNIDADE Locação de equipamentos sonorização de médio porte -  10,0000 5.685,0000 56.850,0000
004 047.12.0040.0 UNIDADE Locação de iluminação cênica de médio porte -  8,0000 4.385,0000 35.080,0000
008 047.20.0012.0 UNIDADE Serviços de locutor local para abertura dos shows, anúncio da programação do evento em

geral e anúncio de utilidade pública. -  
27,0000 288,0000 7.776,0000

Total para este Fornecedor: 99.706,00003

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

005 047.12.0093.0 DIÁRIA Tenda galpão, medindo 10 x 30 metros, em duas águas em estrutura de ferro galvanizado e
perfis de alumínio com lonas transparente tipo PVC em padrão anti-chama com pé direito
de 4m, aproximadamente, e cumeeira  de 7 a 8 metros. Fechamento lateral em - lona

1,0000 3.345,5000 3.345,5000

Total para este Fornecedor: 3.345,50001

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

006 047.74.0138.0 UNIDADE Locação de tenda : medida de diâmetro 6m x 6m em estrutura metálica, altura padrão
mercado, cobertura em modelo piramidal, lona branca anti chama, estrutura confeccionada
Q30 em alumínio polido, fixadas ao solo por estacas de aço, tencionadas através - de cabo
de aço e cordas

9,0000 398,0000 3.582,0000

007 047.74.0173.0 UNIDADE Tenda piramidal 03x03m-  fabricadas em chapa de ferro tubular (de 13 a 20"), com partes
soldadas em sistema "MIG", galvanização de alta resistência, com partes unidas por
encaixe e unidas com parafusos e conexões em aço. Pé de sustentação-  estrutura - de
ferro tubular (de 13 a 18"), com altura de 2,50m ou 3,00m,  ancoradas com cordas de Nylon
de ¾ com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas no solo . Lona de
cobertura -  Laminado de PVC  calandrado com reforço de poliéster impermeável, com
Black-out solar de alta resistência e com emendas vulcanizadas a quente

7,0000 239,5000 1.676,5000

009 047.12.0095.0 DIÁRIA Tenda: medidas 3x3 m, em lona branca no estilo piramidal com base em estrutura metálica
composta de calhas laterais, contendo balcão de chapa em metalon reforçado 1x3 e painel
de chapa fabricado com metalon 2,50 x3 (20 tendas por dia) -  

140,0000 520,0000 72.800,0000

Total para este Fornecedor: 78.058,50003

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

003 047.12.0009.0 UNIDADE Locação de equipamentos sonorização de pequeno porte -  5,0000 3.524,0000 17.620,0000

© Tecnologia Global Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2019

Página: 2/2

Total para este Fornecedor: 17.620,00001

Item Produto Unidade Descrição Quantidade Preço Unitário Valor TotalMarca

001 047.12.0046.0 UNIDADE Locação de Trio palco de médio porte. -  16,0000 8.410,0000 134.560,0000
Total para este Fornecedor: 134.560,00001

Total para esta Solicitação: 333.290,0000

© Tecnologia Global Ltda.

www.quissama.rj.gov.br |  26 DE março DE 2019 | EDIçÃo: N° 713


